SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT MARIE CURIE

Số:       /KH-THPTMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo xây dựng và phát triển kho học liệu số trong nhà trường.

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Xây dựng và phát triển kho học liệu số của nhà trường năm học 2023 –

2024 và các năm tiếp theo với mục đích cải thiện chất lượng giảng dạy và học

tập, nâng cao hiệu suất học tập của học sinh, tạo ra một môi trường học tập hiện

đại, đồng thời đóng góp tích cực vào quá trình thực hiện chuyển đổi số của

ngành.

- Giúp giáo viên của nhà trường nhận thức tầm quan trọng của học liệu số,

biết cách xây dựng và lưu trữ tài liệu học tập điện tử đa dạng, chất lượng cao.

- Thảo luận một cách cởi mở, bám sát thực tiễn.

II. THỜI GIAN – ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ - ĐỊA ĐIỂM

- Đối tượng: toàn thể giáo viên trường THPT Marie Curie.

- Thời gian: Vào lúc 7g30, Thứ Năm ngày 01 tháng 02 năm 2024.

- Địa điểm: Hội trường trường THPT Marie Curie.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Buổi Hội thảo được tổ chức trong buổi sáng thứ Năm ngày 01/02/2024.

- Phụ trách tập huấn vào Báo cáo viên: Công ty CP VIDEO GIÁO DỤC

TRẠNG (TRẠNG)

- Nội dung tập huấn:

  + Nội dung 1. SỰ ĐA DẠNG VÀ GIÁ TRỊ CỦA HỌC LIỆU SỐ.

  + Nội dung 2. HƯỚNG DẪN TẠO VIDEO CƠ BẢN bằng

CAPCUT trên máy tính.

IV. PHÂN CÔNG

- Ban Giám hiệu: Chỉ đạo chung.

- Phân công Cô Nguyễn Ngọc Hương Mỹ - TTCM tổ Vật Lí: xây dựng kế

hoạch hội thảo, liên hệ công ty CP VIDEO GIÁO DỤC TRẠNG, thống nhất nội

dung hội thảo.

- Tổ Văn phòng: chuẩn bị phòng họp, cơ sở vật chất cho buổi Hội thảo.

2

- Các Tổ chuyên môn:

+ Triển khai kế hoạch tổ chức Hội thảo đến toàn thể giáo viên trong tổ.

+ Tham gia Hội thảo, chuẩn bị laptop khi tham gia buổi tập huấn ở nội

dung 2.

+ Sau khi tham dự Hội thảo, các tổ chuyên môn có kế hoạch phân công

giáo viên xây dựng học liệu số và sử dụng nguồn học liệu số hiệu quả

trong quá trình giảng dạy.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thảo xây dựng và phát triển kho học liệu

số, đề nghị các tổ chuyên môn, các bộ phận nghiêm túc triển khai và thực hiện

hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;

- Các tổ chuyên môn, Tổ VP, GVBM;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Vân Yên

		2024-01-17T14:21:26+0700

		2024-01-17T15:06:14+0700

		2024-01-17T15:06:14+0700